

## خبر

**تلاش‌ها برای حل بحران اوکراین ادامه دارد**

**مشورت بایدن با متحدانش**

● تلاش‌های دیپلماتیک در ارتباط با بحران اوکراین

همچنان ادامه دارد. جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، درباره اقدام‌های بیشتر با متحدان این کشور به صورت تلفنی مشورت کرد. به گزارش دویچه‌وله، باین در آخرین سخنرانی خود در این ارتباط درباره خطر حمله قریب‌الوقوع روسیه هشدار داده بود. دفتر جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا نیز اعلام کرد علاوه بر ترودو، سیاست‌مداران سرشناسی از آلمان، فرانسه، بریتانیا، ایتالیا، لهستان، رومانی و نمایندگانی از سوی اتحادیه اروپا و ناتو نیز در این مذاکرات شرکت داشتند. غرب به‌شدت نگران استقرار نیروهای روسیه در مرزهای شرقی اوکراین است. استتقرار دده‌ها هزار سرباز روس در این منطقه، بیم قصد تهاجم به اوکراین از سوی روسیه را افزایش داده است. روسیه می‌گوید چنین قصدی ندارد. باین پیش از این گفته بود خطر تهاجم قریب‌الوقوع روسیه به اوکراین را «بسیار شدید» ارزیابی کرده است. به گفته او «هیچ برنامه‌ای برای تماس با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه وجود ندارد.» به گزارش خیرگزاری روسی ریائوستی، کرملین اعلام کرده هشدار باین باعث افزایش تنش‌ها شده است. سرگئی ورشنین، معاون وزیر خارجه روسیه، در سخنرانی در شورای امنیت سازمان ملل، باد دیگر نگرانی غرب درباره تهاجم قریب‌الوقوع را بی‌مورد خواند و گفت: «فکر می‌کنم به اندازه کافی درباره آن گمانه‌زنی کرده‌ایم.علی‌رغم همه هشدارها هیچ تهاجمی صورت نگرفت.»

**دیدار بلینکن با لاوروف**

همچنین آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده، هفته جاری به همتای روس خود سرگئی لاوروف دیدار کرده‌اند. البته این دیدار در صورت شروع حمله روسیه به اوکراین صورت نخواهد گرفت. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت تاریخ پیشنهادی روس‌ها برای پایان هفته آینده، به شرط عدم تهاجم روسیه به اوکراین، پذیرفته شد. بلینکن پیش از این به شورای امنیت سازمان ملل هشدار داده بود روسیه برای حمله در همین چند روز آینده آماده می‌شود و این کشور تنها ایجاد بهانه‌ای برای شروع این حمله است. به گفته بلینکن، ادعای حمله تروریستی در روسیه، «کشف نمایی گور دسته‌جمعی» و ادعاهای نسل‌کشی، حمله هوایی‌های بدون سرنشین به غیرنظامیان یا حمله شبه‌سازی‌شده یا واقعی با سلاح‌های شیمیایی همگی گزینه‌های هستند که ممکن است روسیه برای آغاز تهاجم از آنها استفاده کند. این در حالی است که مجلس سنای آمریکا با اکثریت قاطع رای به تصویب قطع‌نامه‌ای با هدف حمایت از استقلال اوکراین و «محکوم‌کردن تجاوزگری نظامی روسیه» علیه این کشور همسایه‌اش داد. قطع‌نامه تصویب‌شده از سوی سناتورهای آمریکا از اجبار قانونی نیست، اما این نهاد قانون‌گذاری آمریکا را در موضع ابراز «حمایت زلزل‌ناپذیر آمریکا از یک اوکراین امن، دموکراتیک و مستقل» قرار داده و «تقویت مواضع نظامی روسیه در مرز اوکراین را محکوم می‌کند». این قطع‌نامه سه اتفاق آرا و بدون اعتراض رای‌گیری با فراخواندن سناتور تصویب شد.

**نقشه‌احتمالی روسیه**

در همین حال، روزنامه دیلی‌میل نوشت بریتانیا اکنون مطمئن شده است که روسیه به اوکراین حمله خواهد کرد و مقامات این کشور هشدار داده‌اند که چنین درگیری‌ای وحشتناک خواهد بود. گرچه چهره‌های شاخص و ارشد دولت لندن تا همین چند روز پیش باور نداشتند که پوتین واقعا به اوکراین حمله کند، اما تحلیل‌ها در ۲۴ ساعت گذشته شاهد تغییر فاحشی بوده‌اند. در گزارش وزارت دفاع انگلیس آمده است: پوتین نیروهایش را به نحوی در مرز مستقر کرده است که مستقیما کی‌یف (پایتخت اوکراین) را هدف قرار می‌دهد. این گزارش همچنین به طرح چند مسیر احتمالی سربازان روسیه در هنگام حمله پرداخت که در آن، بخش اعظم هشدار اوکراین به تصرف درمی‌آید. این وزارتخانه در داد وقوع جنگ، تلفات غیرنظامی «درخو توجهی» به دنبال خواهد داشت و پوتین «حاضر است» این تلفات را برای «دستیابی به آنچه می‌خواهد» به جان بخرد. این گزارش همچنین به ناتو و واشنگتن هشدار می‌دهد هیچ «سندی» مبنی بر عقب‌نشینی نیروهای روسیه از نزدیکی مرز اوکراین در دست نیست. این تصمیم‌گیری سابقه‌وارتر دفاع بریتانیا برای انتشار ویدئوی استراتژی حمله روسیه که شامل «محور پیشروی» به اوکراین می‌شود، بخشی از جنگ اطلاعاتی لندن علیه کرملین است.

## جهان

**آغاز کنفرانس امنیتی مونیخ با تمرکز بر بحران روسیه و اوکراین**

# سایه پوتین بر مونیخ

**پس از گذشت بیش از یک سال از حضور کامالاهریس به عنوان معاون باین، برای نخستین بار او می‌تواند در حوزه سیاست خارجی موضع‌گیری کند**



تغییر داده و اغلب از مقامات کشورهای مستبد و حتی مخالفان چنین کنفرانسی برای سخنرانی دعوت کرده است. گفته می‌شود در کنار بحران روسیه و اوکراین، یکی از محورهای کنفرانس امسال چالش‌های امنیتی در افغانستان پس از روی‌کارآمدن طالبان اعلام شده است. وضعیت امنیتی و سیاسی در شمال آفریقا نیز ازجمله محورهای بحث‌های کنفرانس مونیخ است.

**تمرکز بر پوتین**

۱۵ سال پیش یکی از تلخ‌ترین لحظات کنفرانس مونیخ با حضور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه رقم خورد. او در سال ۲۰۰۷ به‌شدت از ایالات متحده انتقاد کرد و این کشور را از سال‌های گذشته بهانه‌ای تحت پوشش دموکراسی مورد سرزنش قرار داد. پوتین گفت نظم جهانی تحت کنترل یک کشور واحد، «هیچ شباهتی با دموکراسی ندارد» و زمان آن فرا رسیده است که «در کل ساختار امنیت جهانی تجدیدنظر کنیم». امسال، اگرچه رهبر روسیه در این گردهمایی حاضر نمی‌شود، اما وجود او پررنگ‌تر از همیشه خواهد بود. از سال گذشته، زمانی که ارتش روسیه تجمعی گسترده در مرز اوکراین را آغاز کرد، رهبران غربی تلاش کردند با مطرح‌کردن تحریم‌های بالقوه فلج‌کننده اقتصادی علیه روسیه و در اختیار قراردادن تسلیحات پیشرفته به اوکراین از حمله روسیه جلوگیری کنند.

# چرا پوتین به اشغال اوکراین فکر می‌کند

**ارشک کیانی:** هرچند که پوتین احتمال حمله نظامی روسیه به اوکراین را قویا رد می‌کند اما اعزام هشت هزار نیروی آمریکایی به ناتو و استقرار آنها در مرزهای شرق اروپا و همچنین اعزام حدود ۱۰۰ هزار نفر نیروی نظامی روسی در مرزهای مشترک خود با اوکراین حکایت از تنش‌های گسترده‌ای میان روسیه با اتحادیه اروپا و آمریکا داشته که از دوران جنگ سرد به این سو کم‌سابقه به نظر رسیده و رهبران جهان را در وضعیت تعیین‌کننده‌ای در این نقطه مهم جغرافیایی ژئوپلیتیکی اروپا قرار داده است.

**کی‌یف: پلی میان آسیا و اروپا**

زبان‌شان روسی و اوکراینی و علاوه بر مشترکات نژادی و قومی با بلاروس و روسیه در نژاد اسلاو و با کشورهای حوزه بالکانی به مانند صربستان، روسایی، بوسنی و با سایر کشورهای اروپای شرقی همچون لهستان و جگ و اسلواکی مشترکات عمیق فرهنگی و تاریخی و نژادی دارند. پنج رود مهم و پرآب اروپا از جمله دانوب و دن پس از عبور از کشورهای دانوبی به دریای سیاه می‌ریزند. در میان شش کشور ساحلی دریای سیاه اعم از روسیه، گرجستان، ترکیه، رومانی و بلغارستان، اوکراین با در اختیار داشتن مهم‌ترین بندار در سواحل دریای سیاه علاوه بر داشتن پتانسیل‌های مهم اقتصادی و طبیعی با توجه به سربازیرشدن دریای سیاه به دریای مدیترانه و اتصال آن با اقیانوس اطلس یکی از مهم‌ترین مناطق ژئوپلیتیکی اروپا و جهان به شمار می‌رود. کشور روسیه به وسعت حدودی کنونی حدود ۱۲ قرن پیش یعنی ۸۰۰ سال پس از میلاد مسیح با مرکزیت اوکراین شکل گرفت.

**آریند اوکراین و پیامدهای احتمالی آن بر ناتو:**

هرچند قدرت‌های جهانی و سایر کشورهای اروپایی در چرخه نزبحره اقتصادی و سرمایه‌با یکدیگر اشتراک تبار داشته و اختلافات آنها در قالب رقابت‌های اقتصادی است، اما همچنان بحث جغرافیای سیاسی یکی از مهم‌ترین موضوعات مورد مناقشه و اختلاف نظر قدرت‌های جهانی است. اوکراین بعد از روسیه پهناورترین کشور اروپا بوده و از بزرگ‌ترین ارتش را در میان کشورهای تازه استقلال‌یافته داشته و از

این در حالی است که موضوعات دیگری نیز در مونیخ محل بحث قرار خواهد گرفت، اما حتی مسائل بسیار بزرگ جهانی مانند تغییرات آب‌وهوایی، گسترش فضای مجازی و رقابت بین دو نظام دموکراسی و استبدادی، به احتمال زیاد با توجه به تهدید شدید صلح در اروپا به پس‌زمینه رانده خواهد شد. اوکراین مایل است به ناتو بپیوندد و روسیه قصد دارد به هر قیمتی از پیوستن کشور همسایه خود به این پیمان نظامی غربی جلوگیری کند. روسیه اخیرا اعلام کرد تعدادی از نیروهای این کشور از مرز با اوکراین در حال عقب‌نشینی هستند، اما کشورهای غربی می‌گویند هیچ نشانه‌ای مبنی بر این صحت ادعای روسیه مشاهده نکرده‌اند. یک مقام ارشد آمریکایی نیز گفت روسیه هفت هزار سرباز دیگر به نیروهای خود در مرز اوکراین اضافه کرده است.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه که از دوستان «ولفگانگ ایشینگر»، رئیس کنفرانس مونیخ، به شمار می‌آید و معمولا در این کنفرانس شرکت می‌کرد، گفته است در اعتراض به رویکرد اخیر غرب در قبال روسیه، در کنفرانس مونیخ شرکت نمی‌کند. به گفته کارشناسان، با اینکه لاوروف همواره بر تمایل خود برای گفت‌وگو با آمریکا، ناتو و سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) درباره همزیستی مسالمت‌آمیز در اروپا

سال نوزدهم • شماره ۲۲۴۴ روزانه

روزنه

**اعتراف شرکت سوئدی «اریکسون»:**

**به داعش رشوه داده‌ایم**

● شرکت ارتباطاتی سوئدی «اریکسون» اعتراف کرد کارکنانش به گروه تروریستی داعش در عراق رشوه پرداخت کرده‌اند. به گزارش الجزیره، «بوره اکهولم»، مدیر اجرایی شرکت سوئدی اریکسون، تأکید کرد این شرکت موارد هزینه‌های نامعمولی را در سال ۲۰۱۸ کشف کرده که دریافت‌کننده آنها مشخص نیست و بررسی‌ها نشان می‌دهد که کارکنان این شرکت برای دسترسی به برخی مسیرها که در آن زمان در کنترل تروریست‌های داعش بود، به آنان رشوه پرداخت کرده‌اند. پیش از اظهارات این مقام، شرکت اریکسون قول‌این و منشور اخلاقی شرکت را میان سال‌های ۲۰۱۱-۲۰۱۹ در عراق کشف کرده است». این شرکت افزود تحقیقات داخلی‌اش نشان می‌دهد کارکنان اریکسون کمک‌های بلاعوض نقدی و تأمین مالی غیرقانونی برای برخی سفرها و استفاده نادرست از درآمد‌ها، کارکنان و نمایندگان شرکت داشته‌اند. شرکت اریکسون افزوده که در پی این گزارش، شماری از کارکنانش را اخراج کرده و درباره شماری دیگر اقدامات تنبیهی انجام داده است.این اعترافات پس از آن مطرح شده‌که وزارت دادگستری آمریکا در اکتبر گذشته این شرکت را به تخلفات مالی گسترده در قرارداد یک میلیارد دلاری با آمریکا متهم کرد. این گزارش باعث سقوط ۱۴.۵ درصدی سهام شرکت اریکسون در روز چهارشنبه شده که از سال ۲۰۱۷ سابقه نداشته است.

## سفارت و نمایندگی‌های افغانستان در آمریکا تعطیل می‌شوند

● در پی تصمیم وزارت خارجه آمریکا، سفارت افغانستان در واشنگتن و کنسولگری‌های آن در دیگر ایالت‌های آمریکا تعطیل شد. در نامه‌ای که به دست بی‌بی‌سی رسیده است، وزارت خارجه آمریکا به سفارت افغانستان اعلام کرده است با وجود تعطیل‌شدن همه نمایندگی‌های دیپلماتیک افغانستان، عاделе‌راز که قبلا از سوی دولت پیشین افغانستان به‌عنوان سفیر در واشنگتن معرفی شده بود، اما استوار نامه‌اش را تقدیم نکرده بود، می‌تواند به تتهایی سه مأموریت خود ادامه دهد. اما ظاهرا او اعلام کرده همراه دیگر همکارانش به کار پایان می‌دهد. پیش از این در اکتبر ۲۰۱۱، حساب‌های بانکی سفارت و کنسولگری‌های افغانستان در آمریکا از دسترس خارج شدند. وزارت خارجه آمریکا این اقدام را در راستای جلوگیری از دسترسی طالبان به بودجه مأموریت دیپلماتیک افغانستان در آمریکا اعلام کرد.

۱۳ فوریه، نیویورک‌تایمز گزارش داد دست‌کم ۵۵ نفر از دیپلمات‌های افغان در آمریکا درخواست اقامت کرده‌اند و سه‌کار به‌عنوان دیپلمات امیدی ندارند. عبدالهادی تجرایی، معاون سفیر افغانستان در آمریکا، به نیویورک‌تایمز گفت به دلیل قطع رابطه آنان با کابل و بسته‌شدن حساب‌های بانکی سفارت افغانستان در واشنگتن، ادامه فعالیت برای آنان دشوار است؛ بااین‌حال، ارائه خدمات اداری به افغان‌های ساکن آمریکا همچنان ادامه دارد. در شش ماه گذشته و با فروپاشی دولت پیشین افغانستان، مأموریت دیپلمات‌های افغان در کشورهای خارجی به دلیل از دست‌رفتن منبع مالی برای تأمین مخارج، یکی پس از دیگری پایان یافت و دیپلمات‌های افغانستان که نمی‌خواستند با دولت طالبان کار کنند، به کشورهای مختلف غربی درخواست پناهندگی دادند. هرچند در شش ماهی که از سلطه طالبان بر افغانستان می‌گذرد، هیچ دولتی این گروه را به رسمیت نشناخته است، خالی‌شدن سفارت‌ها و کنسولگری‌های افغانستان در نقاط مختلف جهان ممکن است فضا را برای مانور طالبان مساعد کند.

## تقلا برای بازگرداندن حوثی‌ها به لیست سیاه

● منابع خبری گزارش دادند عربستان، امارات و اسرائیل در حال اعمال فشار و لابی برای شناسایی و طبقه‌بندی جنبش حوثی‌های یمن در فهرست گروه‌های تروریستی ایالات متحده آمریکا هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از عربی ۲۱، هفته‌نامه «فارن‌پالیسی» در گزارشی اعلام کرد کاخ سفید با مقاومت در برابر طرح خود برای قراردادن انصارالله در فهرست گروه‌های «تروریستی» مواجه است؛ زیرا این امر اقتصاد یمن را نابود می‌کند و فقیرترین کشور جهان عرب را به مرز قحطی می‌کشد. دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، در روزهای پایانی خود در کاخ سفید تحریم‌هایی را علیه حوثی‌های یمن اعمال کرد که با رسیدن جو بایدن به قدرت، در روزهای اولیه کاری خود این تحریم‌ها را لغو کرد. اما پس از آنکه حوثی‌ها حملات خود را علیه عربستان و امارات افزایش دادند، تیم مشاوره سیاست خارجی باین نسبت به اعمال مجدد این تحریم‌ها به گفته این هفته‌نامه در حال رایزنی هستند.

بر اساس این گزارش، از طرف دیگر عربستان و امارات در کنار اسرائیل در حال فشار و لابی برای قراردادن مجدد جنبش انصارالله یمن در فهرست گروه‌های «تروریستی» هستند. برت مک‌گورک، مقام ارشد کاخ سفید مسئول پرونده خاومیانه، تلاش‌ها برای قراردادن مجدد این جنبش در فهرست سازمان‌های «تروریستی» را رهبری می‌کند؛ بااین‌حال، این طرح با مخالفت سایر مقامات آمریکایی روبه‌رو شده است.

**آکهی عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران – مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره ۱۴۰۵/۵۸۴۷ م م ت**

**موضوع: خرید یک میلیون و سیصد هزار کیلوگرم نیتروژن مایع تحصیعی مناطق عملیاتی**

**شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تامین کننده داخلی واجد صلاحیت تامین نماید. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه به وب سایت شرکت نفت و گاز اروردان به آدرس AOGC.ir مراجعه فرمایید. در صورت نیاز با شماره تلفن کمیسیون مناقصه ۰۲۱-۸۸۷۲۴۴۵۶ تماس حاصل فرمایند.**

**روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان**

**آکهی عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران – مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره ۱۴۰۵/۵۸۴۷ م م ت**

**موضوع: خرید یک میلیون و سیصد هزار کیلوگرم نیتروژن مایع تحصیعی مناطق عملیاتی**

**شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تامین کننده داخلی واجد صلاحیت تامین نماید. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه به وب سایت شرکت نفت و گاز اروردان به آدرس AOGC.ir مراجعه فرمایید. در صورت نیاز با شماره تلفن کمیسیون مناقصه ۰۲۱-۸۸۷۲۴۴۵۶ تماس حاصل فرمایند.**

**روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان**

**«آکهی ارزیابی کیفی تامین کنندگان کالا»**

**فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره : RNP-0051066-MD**

(نوبت اول)

ردیف	شمار مناقصه	شرح مختصر کالا	مقدار / تعداد	بر آورده هزینه انجام موضوع (مقتصد/بال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند (رجوع کار زیان)
۱	RNP-0051066-MD	سروور HP DL۳۸۰ G۱۰	۵۶دستگاه	۳۳۴/۸۶۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۷۴۳/۰۰۰/۰۰۰
			۶۴ عدد		

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: روز تا تاریخ ۱۴۰۵/۱۲/۰۹ – مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ۱۴ روز تا تاریخ ۱۴۰۵/۱۲/۲۴ – اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: آدرس : اراک، کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد، سه راهی شان‌ند، شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شان‌ند، اداره تدارکات و امور کلا.

تلفن: ۰۹۶۴۰۹۲۴۴-۰۸۶
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۰۲۱-۴۱۹۳۳ – دفتر ثبت نام: ۰۸۸۹۶۹۳۷۷ و ۸۵۱۹۳۶۷۸